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Protokół Nr VII/2019 
z VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 17 kwietnia 2019 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:10.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył 
obrady VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze 
udział 18 radnych i obrady są prawomocne. 
Przewodniczący Rady powitał proboszcza Parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej 
Pomocy w Andrespolu ks. kan. Mariana Górkę, radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego 
Pana Andrzeja Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego – Panią Ewę Gładysz, Członków 
Zarządu: Panią Martę Stasiak, Panią Klaudię Zaborowską–Gorzkiewicz i Pana Pawła 
Pomorskiego, Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę 
Walter–Wisiałkowską, Radcę Prawnego Pana Jerzego Genslera oraz przybyłych gości: Urszulę 
Jędrzejczyk – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi, Alicję Gumińska – 
Zastępcę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi, Krzysztofa Superę – Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach, 
Małgorzatę Pacho-Kuląg – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Urszulę 
Łużniak, Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Pana Michała Kotynię, Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze Panią Ewę Wawrzonek, Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Lisowicach Pana Ryszarda Hejchmana, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
Łódź – Wschód – Pana Krzysztofa Błaszczyka, Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej Panią 
Jolantę Truszczyńską, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
Koluszkach Panią Annę Podgajną, Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 
Koluszkach Panią Aleksandrę Balcerak, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
Panią Małgorzatę Szelest, Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pana 
Bogusława Bilińskiego, Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Panią Ewę 
Krzemieniewską, Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pana Zbigniewa Burzyńskiego, Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Panią Ewę 
Redmann, Kierownika Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pana Arkadiusza 
Nieckę. 

Głos zabrał ks. Marian Górka Proboszcz Parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej 
Pomocy w Andrespolu, który uświetnił uroczyste obrady w związku ze zbliżającymi się 
Świętami Wielkanocnymi. 



2 
 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady przedstawił propozycję zmian porządku obrad: 
- zmianę kolejności punktów porządku obrad, mianowicie przedstawienie informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2018 rok w pkt 5, 
- rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok (w pkt 16). 

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania nad zmianą kolejności punktów porządku obrad – 
przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2018 rok w pkt 5. 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Dokonano zmiany kolejności punktów porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok (w pkt 16,  
druk nr 11). 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  

oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
5. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2018 rok (druk 
nr 2, referuje p. Urszula Jędrzejczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Łodzi). 

6. Prezentacja Projektu Centrum Usług Społecznych „WISIENKA” (referuje p. Urszula Łużniak 
– Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie). 

7. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok (druk 
nr 1, referuje p. Krzysztof Supera – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach). 
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8. Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi o stanie 
bezpieczeństwa weterynaryjnego na obszarze Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2018 rok (druk nr 3, referuje p. Jacek Tyrankiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Łodzi). 

9. Przedstawienie sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2018 rok (druk nr 4, referuje 

p. Małgorzata Pacho-Kuląg – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego). 

10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (druk nr 5, referuje p. Małgorzata Szelest – Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych). 

11. Przedstawienie Raportu z realizacji w 2018 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2015 – 2022  (druk nr 6, referuje p. Marta Stasiak – Członek Zarządu 
Powiatu). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki polegającej 
na „Modernizacji łazienek w budynku WTZ w miejscowości Koluszki, ul. Pomorska 5” 
(druk nr 7, referuje p. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 (druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 9, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na 2019 rok (druk nr 10, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 11, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

17. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
18. Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr VI/2019 z VI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 5 do protokołu). 

Radny Mariusz Kotynia w związku ze strajkiem nauczycieli zapytał, jak wygląda sytuacja 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni. 
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Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni odpowiadając na pytanie radnego 
poinformowała, że wszystkie szkoły, z wyjątkiem Poradni Psychologiczno Pedagogicznej 
w Koluszkach, przystąpiły do strajku. W szkołach codziennie sytuacja wygląda inaczej, 
z uwagi na to, że codziennie inne osoby przystępują do strajku i nie podejmują pracy. 
Z reguły około trzech osób pracuje, natomiast pozostałe osoby są na zwolnieniach lekarskich 
lub biorą udział w akcji strajkowej. Jeśli chodzi o matury, nie ma informacji, żeby w szkołach 
miały miejsce Rady Pedagogiczne. Pani Wicestarosta dodała, iż liczy na pomyślność 
jutrzejszych rozmów i ma nadzieję, że strajk zostanie zakończony i wszystkie strony będą 
usatysfakcjonowane konsensusem, który nastąpi. 
Radny Mariusz Kotynia nadmienił, że nieobecność radnego Jarosława Sobieszka na dzisiejszej 
Sesji spowodowana jest tym, że podjął się pracy w komisji egzaminacyjnej w jednej ze szkół. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2018 rok. 

Pani Urszula Jędrzejczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi przedłożyła 
informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2018 
rok (załącznik nr 6 do protokołu). 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim pozytywnie zaopiniowały informację. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2018 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Prezentacja Projektu Centrum Usług Społecznych „WISIENKA”. 

Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 
informację na temat Projektu Centrum Usług Społecznych „WISIENKA”. 

Pkt 7. porządku obrad – Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie 
bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
za 2018 rok. 

Pan Krzysztof Supera – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach przedłożył informację o stanie 
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bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
za 2018 rok (załącznik nr 8 do protokołu). 
Omówiono realizację zakupu sprzętu dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach oraz dla jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 
Pan Komendant zaprosił wszystkich na powiatowe obchody Dni Strażaka, które odbędą się 
15 czerwca 2019 r. w Kalinie i połączone będą z przekazaniem relikwii Św. Floriana. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim pozytywnie zaopiniowały informację. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach 
o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2018 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Łodzi o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na obszarze Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2018 rok. 

Pani Alicja Gumińska – Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi przedłożyła 
informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na obszarze Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2018 rok (załącznik nr 10 do protokołu). 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim pozytywnie zaopiniowały informację. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Łodzi o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na obszarze Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2018 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2018 rok. 

Pani Małgorzata Pacho-Kuląg – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedłożyła 
sprawozdanie z realizacji zadań za 2018 rok (załącznik nr 12 do protokołu). 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji zadań za 2018 rok. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Przedłożone zostało sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (załącznik nr 14 do protokołu). 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie. 
Nie zgłoszono uwag. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Przedstawienie Raportu z realizacji w 2018 roku Strategii 
Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022. 

Przedłożony został Raport z realizacji w 2018 roku Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2015 – 2022 (załącznik nr 16 do protokołu). 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały Raport. 
Nie zgłoszono uwag. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Raportu z realizacji w 2018 roku Strategii 
Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2015 – 2022. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła raport jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Gminie Koluszki polegającej na „Modernizacji łazienek w budynku WTZ w miejscowości 
Koluszki, ul. Pomorska 5”. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki polegającej 
na „Modernizacji łazienek w budynku WTZ w miejscowości Koluszki, ul. Pomorska 5”. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023. 

Projekt uchwały (druk nr 8, wersja II) omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. 
Zaproponowano dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023 związanych z budżetem roku 2019. Zmiany w zakresie 
planowanych dochodów w roku 2019 obejmują zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 
10.049,00 zł, w tym z tytułu dotacji z budżetu państwa o kwotę 6.750,00 zł w związku 
z informacją Wojewody Łódzkiego o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2019. 
Zmiany w zakresie planowanych wydatków w 2019 r. obejmują zmiany polegające 
na zwiększeniu planu wydatków ogółem o kwotę per saldo 165.049,00 zł. 
Dla zrównoważenia budżetu roku 2019 proponuje się zwiększenie planu przychodów z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 155.000,00 zł, w tym zwiększenie o kwotę 140.000,00 zł 
nakładów planowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2927E Pałczew – Wardzyn” – etap II oraz zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł 
środków na realizację zadania pn. „Modernizacja łazienek w budynku WTZ w miejscowości 
Koluszki, ul. Pomorska 5”. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2019 – 2023. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. Zaproponowana 
zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów Powiatu o kwotę 3.299,00 zł oraz zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 18.299,00 zł. Dla zrównoważenia dochodów i wydatków budżetu 
proponuje się zwiększenie planu przychodów w roku 2019 o kwotę 15.000,00 zł. Kwota 
15.000,00 zł wiąże się z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja łazienek 
w budynku WTZ w miejscowości Koluszki, ul. Pomorska 5” w postaci pomocy rzeczowej 
dla Gminy Koluszki. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. Proponuje się 
dokonanie zmian w ustalonym planie finansowym po stronie wydatków budżetu, które 
polegają na przesunięciu pomiędzy kategoriami wydatków, m.in. na wniosek Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach. 
Ponadto proponowane zmiany są związane z przejęciem przez Starostwo Powiatowe w Łodzi 
zadania „Budowa systemu informacji przestrzennej województwa łódzkiego” realizowanego 
dotychczas przez zlikwidowaną jednostkę organizacyjną Powiatu, jaką był Powiatowy 
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Kolejne zmiany związane są z przystąpieniem do projektu Centrum Usług Społecznych 
„Wisienka”. 
Proponuje się ponadto zmniejszenie nakładów inwestycyjnych na zadanie pn. „Wykonanie 
ciągu pieszo – jezdnego w drodze nr 1150E w Gminie Nowosolna” o kwotę 54.000,00 zł oraz 
zwiększenie planu dotacji na bieżące utrzymanie dróg w Gminie Nowosolna o kwotę 
61.000,00 zł i wykreślenie z zadań inwestycyjnych planowanych pierwotnie na 2019 r. 
zadania pn. „Rewaloryzacja parku w Lisowicach” etap II (zmniejszenie o kwotę 26.212,00 zł). 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. W przedłożonym 
projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie planu wydatków o kwotę 140.000,00 zł. 
Dla zrównoważenia budżetu proponuje się przeznaczenie kwoty 140.000,00 zł ujętej 
po stronie przychodów, pochodzącej z nadwyżki nierozliczonej z lat poprzednich. 
Zwiększenie planu wydatków dotyczy zadania inwestycyjnego zaplanowanego do realizacji 
w 2019 r. pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2927E Pałczew – Wardzyn” – etap II, dla 
którego przeprowadzone zostały dwie procedury przetargowe. Pierwszy przetarg został 
unieważniony, ponieważ najkorzystniejsza oferta znacznie przewyższała środki przeznaczone 
na realizację tego zadania. Przeprowadzona została druga procedura przetargowa, dla 
rozstrzygnięcia której brakuje 140.000,00 zł. Dotychczas nakłady na realizację zadania były 
oszacowane na kwotę 665.000,00 zł, w związku z powyższym proponuje się zwiększenie tych 
nakładów o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 805.000,00 zł. Pani Skarbnik dodała, 
że w załączniku inwestycyjnym do budżetu Powiatu jest ujęty zapis o środkach finansowych 
do pozyskania z Gminy Brójce. Rada Gminy Brójce podczas sesji w dniu 30 kwietnia 2019 r. 
będzie zajmowała się tą sprawą i jeżeli ze strony Gminy zostanie udzielona pomoc 
finansowa, przedstawiane zostaną dalsze zmiany. 

Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 30 maja 2019 r. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obchodach XII Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pani Jolanta Truszczyńska – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
podziękowała za podjętą decyzję o przeznaczeniu środków na remont łazienek w budynku 
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WTZ. Pani Kierownik przekazała radnym słodki poczęstunek przygotowany przez uczestników 
Warsztatu. 

Pkt 18. porządku obrad – Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady 
VII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Sławomir Sokołowski 


